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一般社団法人　日本生殖医学会

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部　　　

　1. 流 動 資 産 

　　　現　金　預　金 78,556,688 74,268,347 4,288,341

　　　未　収　会　費 7,391,000 6,368,000 1,023,000

　　　未　収　金 331,776 1,047,168 △ 715,392

　　　前　払　金 6,943,710 1,430,280 5,513,430

　　　棚　卸　資　産 195,678 1,407,532 △ 1,211,854

　　　仮　払　金 0 119,747 △ 119,747

　　流動資産合計 93,418,852 84,641,074 8,777,778

　2.固 定 資 産 

 （1）基本財産

　　　定　期　預　金 20,000,000 20,000,000 0

　　基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 （2）特定資産

　　　国際学会開催準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　学会誌発刊積立金 10,000,000 10,000,000 0

　　　事務局移転準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　総会事業費積立金 10,000,000 10,000,000 0

　  特定資産合計 36,000,000 36,000,000 0

 （3）その他固定資産

　　　電話加入権 83,643 83,643 0

　  　ソフトウエア 4,814,250 4,814,250 0

　  　商標権 423,208 423,208 0

　  　減価償却累計額 △ 4,860,096 △ 3,935,163 △ 924,933

　　 その他固定資産合計 461,005 1,385,938 △ 924,933

　　固定資産合計 56,461,005 57,385,938 △ 924,933

　　資　産　合　計 149,879,857 142,027,012 7,852,845

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部　　

　1. 流 動 負 債 

　　  未　払　金 734,300 537,732 196,568

　　　前　受　金 490,589 1,296,000 △ 805,411

　　　前　受　会　費 501,200 526,200 △ 25,000

   流動負債合計 1,726,089 2,359,932 △ 633,843

　　負　債　合　計 1,726,089 2,359,932 △ 633,843

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　　

　1. 指定正味財産 0 0 0

　　指定正味財産合計 0 0 0

　2. 一般正味財産 148,153,768 139,667,080 8,486,688

　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　　（うち特定資産への充当額） (36,000,000) (36,000,000) 0

　　正　味　財　産　合　計 148,153,768 139,667,080 8,486,688

　　負債及び正味財産合計 149,879,857 142,027,012 7,852,845

貸　　借　　対　　照　　表
平成29年 3月31日現在

（単位：円）



一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 56,715,000 39,577,000 17,138,000

　　　　　　正会員会費 56,315,000 39,177,000 17,138,000

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 104,556,489 164,688,053 ▲ 60,131,564

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 9,840,000 6,080,000 3,760,000

　　　　　　専門医受験料 1,760,000 1,140,000 620,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 7,035,000 6,615,000 420,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料・更新料 90,000 185,000 ▲ 95,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 64,000 32,000 32,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 4,213,440 7,385,040 ▲ 3,171,600

　　　　　　機関誌購読料 1,575,417 1,119,057 456,360

　　　　　　機関誌広告料 2,527,200 3,396,600 ▲ 869,400

　　　　　　機関誌広告料RMB 810,000 1,728,000 ▲ 918,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 72,617,432 133,307,356 ▲ 60,689,924

　　　　　　市民公開講座収入 324,000 0 324,000

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,136,692 1,762,720 ▲ 626,028

　　　　　　学術奨励費 1,136,692 1,738,720 ▲ 602,028

　　　　　　受取寄附金 0 24,000 ▲ 24,000

  　  　雑収益 11,587 58,886 ▲ 47,299

　　　　  　受取利息 11,587 28,646 ▲ 17,059

　　　  　　雑収入 0 30,240 ▲ 30,240

　　　　経常収益計 162,419,768 206,086,659 ▲ 43,666,891

　 （2）  経常費用

   　  事業費 126,606,943 184,291,682 ▲ 57,684,739

　　　　　　庶務委員会費 645,866 2,193,407 ▲ 1,547,541

　　　　　　会計委員会費 26,000 33,540 ▲ 7,540

　　　　　　渉外委員会費 2,138,917 2,000,000 138,917

　　　　　　学術委員会費 84,900 65,983 18,917

　　　　　　編集委員会費 2,787,292 860,062 1,927,230

　　　　　　広報委員会費 540,000 0 540,000

　　　　　　倫理委員会費 206,770 501,078 ▲ 294,308

　　　　　　将来計画検討委員会費 3,000 70,000 ▲ 67,000

　　　　　　社会保険委員会費 83,788 59,477 24,311

　　　　　　専門医資格制度委員会費 14,333,150 10,199,348 4,133,802

　　　　　　日本医学用語委員会費 3,000 3,000 0

　　　　　　学術講演会開催費 62,102,370 128,585,495 ▲ 66,483,125

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,056,384 1,665,501 ▲ 609,117

　　　　　　IFFS会費 115,430 139,774 ▲ 24,344

　　　　　　ICMART援助金 345,330 344,010 1,320

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合 294,350 293,050 1,300

　　　　　　ブロック支援費 2,499,320 0 2,499,320

　　　　　　期首商品棚卸高 1,407,532 2,857,669 ▲ 1,450,137

　　　　　　生殖医療の必修知識 1,142,878 3,493,871 ▲ 2,350,993

正 味 財 産 増 減 計 算 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）



　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 195,678 ▲ 1,407,532 1,211,854

　　　　　　機関誌印刷費 7,127,637 4,028,215 3,099,422

　　　　　　機関誌発送費 2,252,251 2,066,047 186,204

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,980,748 974,700 1,006,048

　　　　　　資料作成費 595,738 543,294 52,444

　　　　　　委託費 12,674,880 9,706,424 2,968,456

　　　　　　編集会議費RMB 121,695 233,902 ▲ 112,207

　　　　　　機関誌印刷費RMB 5,427,000 7,926,120 ▲ 2,499,120

　　　　　　機関誌編集費RMB 0 474,435 ▲ 474,435

　　　　　　優秀論文賞副賞費RMB 183,480 200,680 ▲ 17,200

　　　　　　旅費交通費RMB 99,000 267,000 ▲ 168,000

　　　　　　通信運搬費RMB 1,993,554 2,711,000 ▲ 717,446

　　　　　　消耗品費RMB 0 2,340 ▲ 2,340

　　　　　　印刷製本費RMB 71,712 74,930 ▲ 3,218

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 40,500 74,520 ▲ 34,020

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 840,000 930,000 ▲ 90,000

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB 1,875,000 0 1,875,000

　　　　　　雑費RMB 21,160 19,548 1,612

　　　　　　会場費（市民公開講座） 604,800 680,832 ▲ 76,032

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 334,110 677,132 ▲ 343,022

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 40,000 ▲ 40,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 1,230 ▲ 1,230

　　　　　　雑給（市民公開講座） 43,079 0 43,079

            雑費（市民公開講座） 0 1,600 ▲ 1,600

 　  　管理費 27,326,137 24,349,131 2,977,006

　　　　　　委託費 6,765,120 5,174,948 1,590,172

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 4,869,220 5,033,981 ▲ 164,761

　　　　　　総会諸経費 468,746 458,444 10,302

　　　　　　旅費交通費 137,698 124,420 13,278

　　　　　　通信運搬費 626,277 428,480 197,797

　　　　　　器具備品費 0 13,165 ▲ 13,165

　　　　　　消耗品費 378,579 321,765 56,814

　　　　　　慶弔費 21,503 52,400 ▲ 30,897

　　　　　　租税公課 1,107,137 1,232,000 ▲ 124,863

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 680,400 0

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 1,531,440 616,356 915,084

　　　　　　管理諸費 1,450,764 1,360,800 89,964

　　　　　　研究助成金 6,899,966 6,461,459 438,507

　　　　　　減価償却費 924,933 966,376 ▲ 41,443

　　　　　　雑費 1,464,354 1,424,137 40,217

　　　　経常費用計 153,933,080 208,640,813 ▲ 54,707,733

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 8,486,688 ▲ 2,554,154 11,040,842

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 8,486,688 ▲ 2,554,154 11,040,842

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 8,486,688 ▲ 2,554,154 11,040,842

　　　　一般正味財産期首残高 139,667,080 142,221,234 ▲ 2,554,154

　　　　一般正味財産期末残高 148,153,768 139,667,080 8,486,688

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 148,153,768 139,667,080 8,486,688



一般社団法人　日本生殖医学会

その他会計

機関誌の刊行
事業会計

国際渉外事業
会計

普及啓発事業
会計

市民公開講座
開催事業会計

小計
学術振興事業会

計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 28,357,500 28,357,500 56,715,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 28,157,500 28,157,500 56,315,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 400,000

   　 　事業収益 8,412,617 0 200,000 324,000 8,936,617 95,619,872 0 104,556,489

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 9,840,000 0 9,840,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 1,760,000 0 1,760,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 7,035,000 0 7,035,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料・更新料 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0 0 0 64,000 0 64,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 0 0 0 0 0 4,213,440 0 4,213,440

　　　　　　機関誌購読料 1,575,417 0 0 0 1,575,417 0 0 1,575,417

　　　　　　機関誌広告料 2,527,200 0 0 0 2,527,200 0 0 2,527,200

　　　　　　機関誌広告料RMB 810,000 0 0 0 810,000 0 0 810,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 72,617,432 0 72,617,432

　　　　　　市民公開講座収入 324,000 324,000 0 0 324,000

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

   　 　受取補助金等 0 0 0 0 0 1,136,692 0 1,136,692

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,136,692 0 1,136,692

  　  　雑収益 68 0 0 0 68 6,755 4,764 11,587

　　　　  　受取利息 68 0 0 0 68 6,755 4,764 11,587

　　　　  　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 8,412,685 0 200,000 324,000 8,936,685 125,120,819 28,362,264 162,419,768

　 （2）  経常費用

   　  事業費 20,052,989 2,599,677 1,980,748 981,989 25,615,403 100,991,540 126,606,943

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 645,866 645,866

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 26,000 26,000

　　　　　　渉外委員会費 0 2,138,917 0 0 2,138,917 0 2,138,917

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 84,900 84,900

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 2,787,292 2,787,292

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 540,000 540,000

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 206,770 206,770

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 83,788 83,788

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 14,333,150 14,333,150

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 62,102,370 62,102,370

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,056,384 1,056,384

　　　　　　IFFS会費 0 115,430 0 0 115,430 0 115,430

　　　　　　ICMART援助金 0 345,330 0 0 345,330 0 345,330

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　日本医学会連合 0 0 0 0 0 294,350 294,350

　　　　　　ブロック支援費 0 0 0 0 0 2,499,320 2,499,320

　　　　　　期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 1,407,532 1,407,532

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 0 0 0 0 0 1,142,878 1,142,878

　　　　　　期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 ▲ 195,678 ▲ 195,678

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



　　　　　　機関誌印刷費 7,127,637 0 0 0 7,127,637 0 7,127,637

　　　　　　機関誌発送費 2,252,251 0 0 0 2,252,251 0 2,252,251

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 1,980,748 0 1,980,748 0 1,980,748

　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 595,738 595,738

　　　　　　委託費 0 0 0 0 0 12,674,880 12,674,880

　　　　　　編集会議費RMB 121,695 0 0 0 121,695 0 121,695

　　　　　　機関誌印刷費RMB 5,427,000 0 0 0 5,427,000 0 5,427,000

　　　　　　優秀論文賞副賞費RMB 183,480 0 0 0 183,480 0 183,480

　　　　　　旅費交通費RMB 99,000 0 0 0 99,000 0 99,000

　　　　　　通信運搬費RMB 1,993,554 0 0 0 1,993,554 0 1,993,554

　　　　　　印刷製本費RMB 71,712 0 0 0 71,712 0 71,712

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 40,500 0 0 0 40,500 0 40,500

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 840,000 0 0 0 840,000 0 840,000

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB 1,875,000 0 0 0 1,875,000 0 1,875,000

　　　　　　雑費RMB 21,160 0 0 0 21,160 0 21,160

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 604,800 604,800 0 604,800

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 334,110 334,110 0 334,110

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 43,079 43,079 0 43,079

            雑費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

 　  　管理費 27,326,137 27,326,137

　　　　　　委託費 6,765,120 6,765,120

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 4,869,220 4,869,220

　　　　　　総会諸経費 468,746 468,746

　　　　　　旅費交通費 137,698 137,698

　　　　　　通信運搬費 626,277 626,277

　　　　　　器具備品費 0 0

　　　　　　消耗品費 378,579 378,579

　　　　　　慶弔費 21,503 21,503

　　　　　　租税公課 1,107,137 1,107,137

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 680,400

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 1,531,440 1,531,440

　　　　　　管理諸費 1,450,764 1,450,764

　　　　　　研究助成金 6,899,966 6,899,966

　　　　　　減価償却費 924,933 924,933

　　　　　　雑費 1,464,354 1,464,354

　　　　経常費用計 20,052,989 2,599,677 1,980,748 981,989 25,615,403 100,991,540 27,326,137 153,933,080

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 11,640,304 ▲ 2,599,677 ▲ 1,780,748 ▲ 657,989 ▲ 16,678,718 24,129,279 1,036,127 8,486,688

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 11,640,304 ▲ 2,599,677 ▲ 1,780,748 ▲ 657,989 ▲ 16,678,718 24,129,279 1,036,127 8,486,688

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 12,860,235 2,599,677 1,780,748 657,989 17,898,649 ▲ 27,129,279 9,230,630 0

　　　　当期一般正味財産増減額 1,219,931 0 0 0 1,219,931 ▲ 3,000,000 10,266,757 8,486,688

　　　　一般正味財産期首残高 8,511,075 0 0 0 8,511,075 3,000,000 128,156,005 139,667,080

　　　　一般正味財産期末残高 9,731,006 0 0 0 9,731,006 0 138,422,762 148,153,768

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,731,006 0 0 0 9,731,006 0 138,422,762 148,153,768



1.継続企業の前提に関する注記
　　　　　該当なし。

2.重要な会計方針
　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（3）　固定資産の減価償却の方法
　　　　　　 ソフトウェア…法人税法に定める定額法によっている。

　 商　標　権…法人税法に定める定額法によっている。
　（4）　引当金の計上基準
　　　　　該当なし。
　（5）　ﾘｰｽ取引の処理方法
　　　　　該当なし。
　（6）　消費税等の会計処理
　　　　　税込方式で行っている。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（基本財産）

基本財産定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　　　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　　計 36,000,000 0 0 36,000,000

合　　　　計 56,000,000 0 0 56,000,000

4.基本財産及び特定資産の財源等

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

（基本財産）

　基本財産定期預金 20,000,000 （0） (20,000,000) －

小　　　計 20,000,000 （0） (20,000,000) －
（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

小　　　計 36,000,000 （0） (36,000,000) －

合　　　計 56,000,000 （0） (56,000,000) －

財務諸表に対する注記



5.実施事業資産の状況等
（単位：円）

前期末残高 当期末残高
三菱東京UFJ銀行　普通預金 8,430,886 3,795,039

6.担保に供している資産
　　　該当なし。

7.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
電話加入権 83,643 － 83,643
ソフトウェア 4,814,250 △ 4,814,250 0

商標権 423,208 △ 45,846 377,362
合　計 5,321,101 △ 4,860,096 461,005

8.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当なし。

9.保証債務等の偶発債務
　　　該当なし。

10.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当なし。

11.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　該当なし。

12.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当なし。

13.関連当事者との取引内容
　　　該当なし。

14.重要な後発事象
　　　該当なし。

15.その他
　　　該当なし。

資産の名称



1.基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記に記載のとおり。

2.引当金の明細
該当なし。

附 属 明 細 書



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金 990,233
預金 普通預金 運転資金（RMB） 353,088

　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123099

普通預金 運転資金（学術振興事業） 18,409,286
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123117

普通預金 運転資金（和文誌） 3,387,951
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0127344

普通預金 運転資金（総会・学術講演会） 431,589
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0139815

普通預金 運転資金（和文誌・広告口） 54,000
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0186634

普通預金 運転資金（名簿作成積立金） 640,460
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№1109335

普通預金 運転資金（会費等） 12,247,479
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№3706039

普通預金 運転資金（大口） 40,011,901
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0187800

ゆうちょ銀行 運転資金（年会費） 2,030,701
　№00170-3-93207

未収会費 受取会費 2016年度分（H28年度） 5,211,000
2015年度分（H27年度） 1,555,000
2014年度分（H26年度） 625,000

未収金 生殖医療の必修知識販売1～3月分 331,776
前払金 会場費 専門医会場費 1,018,710

WILEY RMBｵﾝﾗｲﾝ出版費 5,625,000
WILEY RMB印刷製本費 300,000

棚卸資産 生殖医療の必修知識　52冊 195,678
流動資産合計 93,418,852
（固定資産）
　基本財産

基本財産 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№3706039 20,000,000
　特定資産

国際学会開催準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007529 8,000,000
学会誌発刊積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007485 10,000,000
事務局移転準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007516 8,000,000
総会事業費積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007503 10,000,000

　その他固定資産

会員ソフトウエア 会員管理ｼｽﾃﾑ 4,814,250
商標権 423,208
減価償却累計額 △ 4,860,096
電話加入権 83,643

固定資産合計 56,461,005
　資産合計 149,879,857
（流動負債）

未払金 徳島大学 ＲＭＢ優秀論文賞 50,000
法人税等 241,000
消費税等 443,300

前受金 第62回学術講演会　 431,589
専門医登録料・申請料等 5,000
機関誌（和文誌広告） 54,000

前受会費 一般会員会費 456,200
購読会員会費 45,000

流動負債合計 1,726,089
　負債合計 1,726,089
　正味財産 148,153,768

財　産　目　録
平成29年3月31日現在

貸借対照表科目



一般社団法人　日本生殖医学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）

　科　　　　　目 予算額 決算額 差異（決算－予算） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 51,780,000 56,715,000 4,935,000

　　　　　　正会員会費 51,380,000 56,315,000 4,935,000

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 91,073,000 104,556,489 13,483,489

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,500,000 9,840,000 2,340,000

　　　　　　専門医受験料 1,300,000 1,760,000 460,000 二次試験受験者88名Ｘ20,000円

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 6,030,000 7,035,000 1,005,000
新規認定者63名Ｘ50,000円　更新認定者
171　　名Ｘ20,000円
研修開始申請者93名Ｘ5,000円）

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料・更新料 100,000 90,000 ▲ 10,000 （新規認定者10名+更新審査料提出8名）

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 32,000 64,000 32,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 4,320,000 4,213,440 ▲ 106,560

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 1,575,417 575,417
講演会での抄録販売、購読会員、ロイヤリ
ティ収入など

　　　　　　機関誌広告料 1,600,000 2,527,200 927,200 和文誌4号広告収入の大幅増ため

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,500,000 810,000 ▲ 690,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 63,991,000 72,617,432 8,626,432

　　　　　　市民公開講座開催収入 0 324,000 324,000

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,138,720 1,136,692 ▲ 2,028

　　　　　　学術奨励費 1,138,720 1,136,692 ▲ 2,028

  　  　雑収益 25,000 11,587 ▲ 13,413

　　　　  　受取利息 25,000 11,587 ▲ 13,413

　　　　経常収益計 144,016,720 162,419,768 18,403,048

　 （2）  経常費用

   　  事業費 125,836,780 126,606,943 770,163

　　　　　　庶務委員会費 800,000 645,866 ▲ 154,134

　　　　　　会計委員会費 50,000 26,000 ▲ 24,000

　　　　　　渉外委員会費 3,500,000 2,138,917 ▲ 1,361,083
IFFS　Indiaの参加者が見込みよりも少な
かったため

　　　　　　学術委員会費 100,000 84,900 ▲ 15,100

　　　　　　編集委員会費 1,900,000 2,787,292 887,292 編集委員会開催よる旅費の増額など

　　　　　　広報委員会費 570,000 540,000 ▲ 30,000

　　　　　　倫理委員会費 450,000 206,770 ▲ 243,230

　　　　　　将来計画検討委員会費 150,000 3,000 ▲ 147,000

　　　　　　社会保険委員会費 60,000 83,788 23,788

　　　　　　専門医資格制度委員会費 12,800,000 14,333,150 1,533,150 更新者増加によるICカード発行費の増加など

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 3,000 ▲ 27,000

　　　　　　学術講演会開催費 58,978,349 62,102,370 3,124,021

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,138,720 1,056,384 ▲ 82,336

　　　　　　IFFS会費 140,000 115,430 ▲ 24,570

　　　　　　ICMART援助金 360,000 345,330 ▲ 14,670

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合 290,000 294,350 4,350

　　　　　　ブロック支援費 2,496,000 2,499,320 3,320

　　　　　　期首商品棚卸高 1,473,856 1,407,532 ▲ 66,324

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 1,929,160 1,142,878 ▲ 786,282 当初予想よりも必修知識の売り上げ増のため

収  支  計  算  書
（正味財産増減計算ベース）



　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 147,385 ▲ 195,678 ▲ 48,293

　　　　　　機関誌印刷費 6,600,000 7,127,637 527,637

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 2,252,251 452,251

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,200,000 1,980,748 780,748 和文誌アーカイブ　データ化作業分

　　　　　　資料作成費 500,000 595,738 95,738

　　　　　　事務委託費 12,674,880 12,674,880 0

　　　　　　編集会議費RMB 150,000 121,695 ▲ 28,305

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,700,000 5,427,000 ▲ 3,273,000 「ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB」に一部移行

　　　　　　機関誌編集費RMB 300,000 0 ▲ 300,000 査読の謝礼金の廃止のため

　　　　　　優秀論文賞副賞費RMB 205,000 183,480 ▲ 21,520

　　　　　　旅費交通費RMB 130,000 99,000 ▲ 31,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,650,000 1,993,554 ▲ 656,446 RMB電子化以降により減少

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 0 ▲ 30,000

　　　　　　印刷製本費RMB 100,000 71,712 ▲ 28,288

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 140,000 40,500 ▲ 99,500

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 840,000 840,000 0 年額750万のうち、1月に発行した四半期分

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB 0 1,875,000 1,875,000

　　　　　　雑費RMB 20,000 21,160 1,160

　　　　　　会場費（市民公開講座） 800,000 604,800 ▲ 195,200

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 500,000 334,110 ▲ 165,890

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 150,000 0 ▲ 150,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 200,000 0 ▲ 200,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 165,000 0 ▲ 165,000

　　　　　　雑給（市民公開講座） 13,200 43,079 29,879

            雑費（市民公開講座） 200,000 0 ▲ 200,000

 　  　管理費 23,150,453 27,326,137 4,175,684

　　　　　　事務委託費 6,765,120 6,765,120 0

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,800,000 4,869,220 1,069,220

理事会同日に他の打ち合わせや委員会も
開催することが増え、会場費を単純均等割
りすることが困難であること、出席率がよいこ
とによる旅費交通費の増などのため

　　　　　　総会諸経費 450,000 468,746 18,746

　　　　　　旅費交通費 100,000 137,698 37,698

　　　　　　通信運搬費 350,000 626,277 276,277

　　　　　　器具備品費 50,000 0 ▲ 50,000

　　　　　　消耗品費 300,000 378,579 78,579

　　　　　　慶弔費 30,000 21,503 ▲ 8,497

　　　　　　租税公課 4,000,000 1,107,137 ▲ 2,892,863

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 680,400 0

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 2,700,000 1,531,440 ▲ 1,168,560 見積よりも請求が大幅に少なかったため

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,450,764 ▲ 49,236

　　　　　　研究助成金 0 6,899,966 6,899,966

　　　　　　減価償却費 924,933 924,933 0

　　　　　　雑費 1,500,000 1,464,354 ▲ 35,646

　　　　経常費用計 148,987,233 153,933,080 4,945,847

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 4,970,513 8,486,688 13,457,201

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 4,970,513 8,486,688 13,457,201

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 4,970,513 8,486,688 13,457,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 ▲ 4,970,513 8,486,688 13,457,201



（注1）収支計算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通
知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。
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